
RIDDERKERK 

BESLUIT 

Onderwerp: Gemeenteraad: Zaaknummer: 
Vaststelling bestemmingsplan 7 juli 2020 74728 
Herinrichting De Nes Commissie Samen Wonen 

18juni2020 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 28 april 2020; 

overwegende, dat 

met ingang van 31 januari 2020 tot en met 12 maart 2020 voor iedereen ter inzage heeft gelegen: 
- het ontwerpbestemmingsplan Herinrichting De Nes; 

iedereen deze stukken kon bekijken via de website van de gemeente Ridderkerk, via de landelijke 
website www.ruimtelijkeplannen.nl en in het gemeentehuis van Ridderkerk; 

iedereen gedurende de periode van terinzagelegging zienswijzen over het ontwerpbesluit en 
ontwerpbestemmingsplan bij uw gemeenteraad naar voren kon brengen; 

dit bekend is gemaakt door publicatie in de Nederlandse Staatscourant en De Blauwkai van 30 januari 
2020 en door plaatsing op de gemeentelijke website; 

over de stukken, zoals deze ter inzage hebben gelegen, zienswijzen zijn ingediend; 

de zienswijzen zijn samengevat en beantwoord in de nota zienswijzen en dat deze bijlage opgenomen 
wordt in de toelichting van het bestemmingsplan en behoort bij het besluit tot vaststellen van het 
bestemmingsplan; 

de zienswijzen aanleiding geven tot aanpassing van het bestemmingsplan; 

de verbeelding en regels van het bestemmingsplan ambtshalve zijn gewijzigd door een andere 
situering van de bestemming Water en de mogelijkheid een schuilhut voor vee te realiseren; 

gelet op de Wet ruimtelijke ordening en Besluit ruimtelijke ordening, 

BESLUIT: 
1. Het bestemmingsplan Herinrichting De Nes gewijzigd vast te stellen, overeenkomstig de bij dit 
besluit behorende toelichting, regels en verbeelding met identificatiecode: 
NL.IMR0.0597.BPRijs2019DeNes-VG01. 

2. Geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening vast te stellen. 



e voorzitter, 

mw. A. Attema 


